Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Поваренкинский детский  сад «Солнышко»

ПРИКАЗ

с.Поваренкино

11.11.2014г.                                                                                 №22

В целях реализации Федерального закона 273   ФЗ от 25.12.2008г.

«О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 13.04.2010г.»О Национальной стратегии противодействия коррупции к национальному плану противодействия коррупции и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в МБДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в МБДОУ Поваренкинский д/с «Солнышко» (далее ОУ):

Председатель комиссии – Пшонко Вера Петровна. – воспитатель

Члены комиссии:

- Фомиченко Галина Владимировна – младший воспитатель

- Шешикова Наталья Викторовна –полсобный рабочий
2. Администрации ОУ обеспечить:

2.1. Наличие информационных уголков, содержащих информацию о мерах принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до работников и родителей (законных представителей) воспитанников).

2.2. Председателю и членам комиссии информировать ОУ о принятых мерах по противодействию коррупции.

2.3. На официальном сайте разместить информацию о мероприятиях проводимых в детском саду по вопросам противодействия коррупции в детском саду согласно плану мероприятий и приказам ОУ;

3..Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции   на 2014-2015 годы (приложение №1).

4.Воспитателю  ОУ:

- обеспечить реализацию плана мероприятий  по противодействию коррупции в ОУ на 2014- 2015 годы

-запланировать рассмотрение вопроса на родительских собраниях «Противодействие коррупции в сфере образования», довести до сведения родителей План мероприятий по противодействию коррупции  в ОУ на 2014- 2015 годы

- не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в ОУ.

4. Заведующей ОУ

- обеспечить обновление информации на информационном стенде и сайте ОУ

- запланировать и провести мероприятия по формированию у педагогических работников антикоррупционной и нравственной культуры, довести до сведения работников План мероприятий по противодействию коррупции  в ОУ на 2014 – 2015 год.

5.Ввести в действие План мероприятий на 2014-2015годы с 11.11.2014г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ   Поваренкинский  д/с «Солнышко»

______________________И.П.Яковлева

С приказом ознакомлены:

_____________________ Пшонко В.П.

______________________Фомиченко Г.В.

______________________ Шешикова Н.В.